平成 18 年 1 月 25 日

各 位

東京都港区元赤坂一丁目 5番 8 号

株式会社 ＷＯＷＯＷ

代表取締役社長 廣瀬 敏雄

（コード番号：4839）

問合せ先 ＩＲ広報局長 高見澤尚樹

TEL03(5414)8090

株式会社ＣＳ－ＷＯＷＯＷの株式の取得（連結子会社化）に関するお知らせ

 当社は、持分法適用会社である株式会社ＣＳ－ＷＯＷＯＷの株式を取得し、連結子会社といたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

薄型のデジタルテレビに代表される三波（ＢＳ・ＣＳ・地上）共用のデジタル受信機の普及拡大

しておりますが、一方東経 110 度ＣＳデジタル事業については依然として厳しい環境が続いており

ます。このような状況下、当社が運営主体となっている東経 110 度ＣＳデジタル事業について、一

体的な事業運営により経営の迅速化・効率化を図るため、株式会社ＣＳ－ＷＯＷＯＷを子会社化い

たします。

２．株式会社ＣＳ－ＷＯＷＯＷの概要

① 所在地    ： 東京都港区元赤坂一丁目 5番 8 号

② 代表者    ： 代表取締役社長 出水 啓一朗

③ 資本金    ： 3,000 百万円

④ 設立年月日    ：  平成 12 年(2000)年 7 月 31 日

⑤ 決算期        ：  3 月

⑥ 主要株主   ： 株式会社ＷＯＷＯＷ  29.7％

富士通株式会社   20.0％

松下電器産業株式会社   5.0％

株式会社東芝    5.0％

シャープ株式会社   5.0％

株式会社日立製作所   5.0％

三洋電機株式会社   5.0％

株式会社電通    5.0％

株式会社クレディセゾン   5.0％

⑦ 主な事業内容 ： 東経 110 度ＣＳを利用したデジタル放送の委託放送事業

⑧ 最近事業年度における業績の動向：

 平成 16 年 3 月期 平成 17 年 3 月期

売 上 高 278 百万円 141 百万円

経 常 損 失 1,400 百万円 156 百万円
当 期 純 損 失 1,416 百万円 768 百万円
総 資 産 144 百万円 43 百万円
株 主 資 本 △ 147 百万円 △ 915 百万円

３．株式の取得先

商号  富士通株式会社

代表者  代表取締役社長 黒川 博昭

本店所在地  神奈川県川崎市中原区上小田中四丁目 1番 1 号

主な事業の内容 通信システム、情報処理システム製造・販売 他

当社との関係 株主、取引先

商号  松下電器産業株式会社

代表者  代表取締役社長 中村 邦夫

本店所在地  大阪府門真市大字門真 1006 番地

主な事業の内容 家電総合 他

当社との関係 株主、取引先

商号  株式会社東芝

代表者  代表執行役社長 西田 厚聰

本店所在地  東京都港区芝浦一丁目１番１号

主な事業の内容 総合電機 他

当社との関係 株主、取引先

商号  株式会社日立製作所

代表者  代表執行役 執行役社長 庄山 悦彦

本店所在地  東京都千代田区丸の内一丁目 6番 6 号

主な事業の内容 総合電機 他

当社との関係 株主、取引先

商号  三洋電機株式会社

代表者  代表取締役社長 井植 敏雅

本店所在地  大阪府守口市京阪本通二丁目 5番 5 号

主な事業の内容 総合家電 他

当社との関係 株主

２

商号  シャープ株式会社

代表者  代表取締役社長 町田 勝彦

本店所在地  大阪市阿倍野区長池長町 22 番 22 号

主な事業の内容 総合家電 他

当社との関係 株主

商号  株式会社電通

代表者  代表取締役社長 俣木 盾夫

本店所在地  東京都港区東新橋一丁目 8番 1 号

主な事業の内容 広告代理店 他

当社との関係 株主、取引先

商号  株式会社クレディセゾン

代表者  代表取締役社長 林野 宏

本店所在地  東京都豊島区東池袋三丁目 1番 1 号

主な事業の内容 カード事業 他

当社との関係 株主、取引先

商号  三菱商事株式会社

代表者  代表取締役社長 小島 順彦

本店所在地  東京都千代田区丸の内二丁目 6番 3 号

主な事業の内容 総合商社

当社との関係 株主、取引先

商号  ブロードメディア総研株式会社

代表者  代表取締役社長 松本 眞

本店所在地  東京都港区赤坂八丁目 4番 14 号

主な事業の内容 コンテンツ配信事業 他

当社との関係 特になし

商号  株式会社千趣会

代表者  代表取締役社長 行待 裕弘

本店所在地  大阪府大阪市北区同心一丁目 4番 31 号

主な事業の内容 通信販売事業 他

当社との関係 取引先

商号  みずほキャピタル株式会社

代表者  代表取締役社長 喜田 理

本店所在地  東京都中央区日本橋兜町 4番 3 号

主な事業の内容 ベンチャーキャピタル業務全般

当社との関係 特になし

３

商号  宇宙通信株式会社

代表者  代表取締役社長 安念 彌行

本店所在地  東京都品川区東品川二丁目 2番 8 号

主な事業の内容 衛星通信事業

当社との関係 取引先

商号  東京海上日動火災保険株式会社

代表者  取締役社長 石原 邦夫

本店所在地  東京都千代田区丸の内一丁目 2番 1 号

主な事業の内容 損害保険業

当社との関係 株主、取引先

商号  エヌ・アイ・エフＳＭＢＣベンチャーズ株式会社

代表者  代表取締役社長 山村 信一

本店所在地  東京都中央区京橋一丁目 2番 1 号

主な事業の内容 プライベート・エクイティ投資事業、融資事業

当社との関係 特になし

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式状況

① 移動前の所有株式数 17,800 株（所有割合 29.7％）

② 取得株式数  38,800 株（取得価額 7,610 円）

③ 異動後の所有株式数 56,600 株（所有割合 94.3％）

５．日程

平成 18 年 1 月 4 日    子会社化の決定

平成 18 年 1 月 10 日～2月上旬   株式売買約定書締結

平成 18 年 1 月 20 日～2月上旬   株式受渡日

平成 18 年 1 月 20 日            子会社化（所有割合 50％超）

６．当社の業績に与える影響

子会社化により見込まれる当社の損失見合い額は、平成 17 年 10 月 21 日に公表した平成 18 年 3

月期の業績見通しにおいて、連結では 869 百万円を営業外損益に、単体では 1,150 百万円を特別損

失として織り込んでおり、本件による平成 18 年 3 月期の連結及び単体決算に与える影響は軽微と

なる見込みです。

以 上

４